
1'OKIIOK HNU I! KlďMA J!H Hrnu a

belu m vlil hodiny riú(:'i celou vetintTt1tfTtIttltrtTt1tTrmTTtltmtTntTW Pohřební ceny sníženylikou řUíJovii Hfcoda činí kolem

(HX) m kryfM jest polovice po

)25jíšfčlímj mimo fo tni Vedlejší kli

zouřal nad lczdéčným číicai

svým
- - Krujmi John Mvehla

tý jenž bydlel osm mil scver4
od Kíehland isarceo byl pět aíl

jižné od vébo domova v neděli

odpoh'du když automobil s s

liím řekolíl a přitiskl jej k ze-

mí kde se zalusíl ZAstnla po

MuVovt míst nosil byío způsobe

) n n t z--
-! r~r l Ttv no M 30í kody a v Foslcrovč

hn zetč Jowfa Vmbtt v okresu

Doilw Minulé úterý Hejhalem
konán byl předběžný výslech ve

Kcbnyler n dán pod záruku
kterou zet? jeho podepsal Meílím
ženo jeho podala žalobu o roz-

vod a jcjhal tudíž nevrátil se do
svého domova v Howells V pa-

tek večer odeSeí řka žo pAjde na-

vštívit starého souwda Jana Ho-hžal- a

V sobolu ráno shledáno
ž s5 nevrátil a pátrání po ném

ta provázená divokou vichřící —

My mimi Djlpil ojúplni jil
livoá 04 (áptdi ponkytujiď oj
vý platni iluíby t jakott jtt rkaídra oddálení obchodu jako! 1

v k&tdé rakvi % caohicb patra
— Prohlídka Vaí jeit vlUni
Nai Itmé bílé a itié rakrt

— Mezí líífií kdož mají dopo
— Mafital na íarmč Johna Koe

hh-r- čtyři h jAI míla jího-v- ý

chodné od Harvard zasažeia by
mocí Německu k vílími vl jeho

"spravedlivá včci" Js též K?v ném vdova a dvě dílky
— V eerienlárnčí blíže Superila fdeskem lifihem bouh v středu

v noci a shořela Zahynulo tam
F 4 hntmn římsko katolický
kněz z I'rirí Center v naftcm or zařízené nákladem JOW0W

yačalo se jíž pracovali Jest lotřináct konístátě Týž jako '(iWni díjntojriík zahájeno Télo tialezeno V lesíku
ncJuleko domu Hejhal ranou z ijejvčtsí průmyslový podnik mimo— Krnest Owen J7-let-

ý íioch
povolán byl do wužby

ručníco vypálenou urazil si celou Omanu a podílníci jsou véliínouutonul v pátek odpoledne při kou— ílarit Frccmanova 1W Jetá
svrchní část hlavy Péro spustilpáni v Santa !' ryhníca blíže Su

l'ft palcA vody Hpadlo Jwun
umí nebral 4t) zabitých itákfi
— dun Stínbríi(C z Soward

Neb} Willíftm Peter 1 íjoebficr
Neb a Oríi Htraudnian 1 Jola

Kas byli usmrceni a Jame Traí-ne- r

z Medicíně Hat Alberta Ca-nad- á

byl těžce zmričn Jíurlínif-lonskýtí- )

vlakem v JlemiiKford ve

středu večer MuŽí tito usnulí na

tratích v Železničních ohradách

tamtéž Vfiichní pracovali na

žních a bylí na cestě z Kansasu

do Pak oty
— Slečna Louísa Míckova z

dcera A D Frrcnnna z Fremon Nchrasane a úřaunlei jsou vsi

cliní z Omahypalcem když byl dříve vyzul zeperior Nefitčstí stslo m na výh:tu popálemi byla velmi bolestní
Tento týden konána jest vestřevíec na pravé noze16 nedělní Školy Owen dlel náv

nc-l- i smrtelně když pří jízdé na
Frcmontu výstava iraktorň jež— Asi tucet Jídí bylo poninč- -motorevklil Haroldcm Ureou štěvou ti vého utrýce a bydlí 1

západním Kansasu
— pčhem bouře v pátek ko

no tři i nich nebezpečné v !'- - přivábila veliké množství návítč

vnik A
Icafcm chytly so na ní šaty minu

úplní vypraveni ca $28 Jou vro-re- m

elegance a jakontl a víude
jinde prodávají ae ca $45 do $70

VÉecky jiné rakve ca itejnl nízki
ceny 61tf

LEO A HOFFMANN
24th & Dode — Tel Dotig 3901

Vťzmétíj káru na IJarney neb
21 ul

Uíi" Hodtúiec a restaurant v

Mttzové síni 1245 jižní 13 ul

vlwfcfií VÁCLAV TESAŘ Vý-born- é

čerstvé 'pivo hondovó ko-

řalky vína jemná likéry doutní-

ky a chutná česká jídla --— Ta-

neční sál a spolková místnoet za

mírných podmíruk — Adverthio- -

free v sobolu odjoledne když! úterý Oděv na ní ukro úplné
shořel nežli Urccnlcuř utlumítí lem půlnocí blesk zasáhl obydlí praží č Jialnňck před cukrovinko

vým krámem (lharlese íverstrepří máslárnč v Kavcnnč obývané J"i9 ZíiaJficníte občerstvujícímohl plameny neb pomoc přívo
Ocortfc JiOwellem zaměstfiHiicem a ta náhle explodoval OverstrectSchuyler o jejíž únosu zmínililati
značná Skoda na něm zpfisobcna Oeorsfe Srn i th a dcera jeho Kvelynjsme se v posledním číslo tohoto— "j)ejfe mi na výbér a já

muwdí býlí dopravení do nemocNa Štěstí k úrazu nepřisel nikdo

— Senátor Ilítchcock byl iivč
listu nalezena byla zavražděna
blíže onoho města ranami ziisa- -

dám přednít stonkům a pídi

klcriiokoli kukuřičného pole

nájiojo vzorná obsluha a veskrze

vlídná jednání učinily nejoblíbe-nějsí-

útulkem hostince kterýž
na a Uorctis ul Omaha vlanť

ní JOHN KfiAJÍÚEK — Motzův

ležák stálo črstvý na čepu a

nice jSciioilrt stala se heliem prů
vodu Sells Flofo cirkusudomčn že mezi Nebraséany kteřízenými nějakým tupým nástro- -

Nebrasce před obílím l kdo jest
— David Whítten zámožiýjem a podle oonrozoarii jcaarusklizcú aŽ čtyřicet bušlu po přítomně v Evropě se nalézají

jest též slečna AffucH 'Knoflíékovabvla též znásilněnu V utery zatkru" Toto zajímavá prohlášení chutný Jun? vždy po ruce V lafarmář od Albion a jeho Žena

každý z nich v 70 letech věku ment 7lf
hvích 1 na (fallony levn? prodává

čen byl jistý Frank líeld na
že zločin spáchal a koro- -

učinil v UaatiriKM A A Stonu
farmář od Jíanscn jenž vykrmo yli zabití blíže městských hranit! zaručené kořalky a imp í domácí

dívka ](-Ie- která v Pnizc slu-duj- o

hudbu Americký kousni v

městě byl jiožádán aby podal
o ní zprávu
— Amo Spícknall 10-hit-

ý byl

12" Když si efoecto nocíiutnatinerova porota vznesla na něhoval veliká Htulo dobytka nu nilli v sobotu když potah jejich pobj-ka- l

se zvířat kočovného cirkusu a na dobrém "Jíudwciser" pivu tu
vínu - - Advcrlísement

Ir? Pro lihoviny vína likéry
ži po nřkolik rok A a jirav! donta formální žalobu Při in kvestii mi-

mo jiné svědčili též krajané Ed-

ward Sulc h Otto Kří vohlávck
splašil se Obi velikou prudkostí zajlČto s! do "Národní Sínf" p

JANA VAMPOLY roh 13 a

vu jt dalňí híIo na nvň fanní
— ]}ílý Orel MAviý pohled

aneb láhvová a soudkové pivo zayli vyhozeni s vozu a zemřeli brzadušen když střecha jeskyně v

které si hrál blíže svého domova volejte telefonem j J)oud 1907kteří vypovídali že viděli I lehla William Na sklad? má nejlcD- -zy polom Uyli to staří osadnícináčelník JndianA kmene J'awnee
JOSEP KALCÍK J2'}2 jíž 13 ul

jiřijel minulý týden 7 Oklahomy ří domácí a imp vína různ? ko-

řalky a doutníky —AdvcrtisemcntAdvcrlísement 47-t- ř

' oktesu Poone a několik dorost-ýe-

učií io nich zůstalo
VVilliam Kcpler farmář v

NAMUK V BELGII A NANCY VE FRANCII DŮLEŽITÁ MÉ- -na navRtívu Hvélio Ntarélio domo

STA V EVROPSKÉ VÁLCE
W VAC HULAĎ jediný saseverní čáslí okresu Otoč vkládal

vu v okremi Nanee Nebyl ve Htft

tř od té doby eo kmen jelio by

vyKléliovui do Oklahomy v 1 875

fW Holí Váa hlava aneb

je Váá zrok? Věnuji ho výmostatný český kovář v Omazelo vozu ručnici s kterou chtěl
Zvláňtní pozornost včnujo kováníslříleti myši v sobotu ráno když hradně zkouRení oři a přispfjso- -~ li O States z Lincoln když
koní Vozovka a všeho druhurána z nenadáni vyšla a celý ná- - bování brejlí í!cny mírné —

koujinl h v rybníeft u Cupitol
oj zasáhl j)í Keplerovou nedaleIJcach dotkl H(! néjakelio tiíla při řprávky vykoriftva ve uvé nové

cihelné díln? čís 1305 líickorypotniiení Ne Okamžité potopil a

CHAS J VLACH graduovaný
optik 824 HrandcÍHova budova
Omaha Nebr Tel Tylcr 182'h—

Advcrlisement 51 tf
ul Zavolejte telefonem i Doulan

ko pracující a usmrtil ji nu místč

Manželé byli spolu ňest rok A a

mají dvě dílky ICeph r div si nc- - 7177 — Advcrtisemcnt KM
rnova vytříbí třlo na povrch a

koneéfiřt na břeh a tam leprvu
uhledal že jent to jeho bratr

Hryan Okamžitým použitím pul
motoru byl vzkřÍHen nékoli ho na

lézal pod vodou plných patnáct
minut Oba bratři ňli ae koupat
řipolečiiř a mladAí Htižeii křecefni
a kleni do hlubiny aniž by acho

alabŇího výkřiku vydal Tím ho

Htalo že Ntarňí bnitr jeho zmizení UNIVERSITY OF NEBRASKA
neHozoroval niei značným množ

Ktvfm oob v ten čau se koupají'
cích "[ZZ
— Onehdy řeénila v IlaNtiiiKS

Kola LaKollettova dcera xpolko
vého Mcnátora LaKollelta a před- -

Lv VY' z

povědéla že dodatek k ústavě v

zájmu ženského volebního práva
zcela jÍHtč projde v listopadových
volbách

— líčliem malicherné hádky m-

inulé úterý v Unadille mezi Ed-

wardem Carperem místním sedlá-

řem a Pickem Nashem prvnu zmí-

něný chopil kus Železa a udeřil

Nasho do hlavy kdy týž vycházel
ze dvéří Zraněný přivezen byl

do nemocnice v Syracuso kde lé

kuří zjistili ífí není mnoho naděje
na jeho zachránění Carper pod

zárukou $'t(K)() odkázán byl k

soudu

— V okresu York bylo minulé

úterý hlasováno o vlastnictví tele- -

Xauiur v Hcliíii u Nancy ve Francii jsou dvě důležitá města

počátečních bojích veliké evropské války o dobytí Imtichu

ěuiei udeří zcela jisté na Namur opevněné místo ležící sedmadva

et mil k jthi zapinlu Mluvní tvrz Namurslui strmí na vysoké
kuli" v části starého města ležící při stoku řek Mense a Sambre

ťonnlth linií zmíněným okresem

avšak b lo to poraženo ] pro
ti l)'í'Jt hlasňui

Mělničtí a friiueouzstí vojáci mají obsazeny tyto pevnosti Nancy

lel na řece Miuithe blíže německých hranic Odtamtud francouz-

ská armádu podnikla svoji výpravu do Klsas a Lotrink Městt

Nancy jest nu obrázku nalioíe
— ( lenové státní kontrolní
(JcrdcH a Kennedy nuvštívili

Ncbrasská Universita zahrnuje v
sobe následující kolleje a školy:

K0LLEJ ABSOLVENTŮ (The Oraduate College) — llěh vedoucí ko stupni "Mistra
Umění" a "Doktoia Filosofie" Muže býti studováno bez ohlodu na stupeň

K0LLEJ UMÉNl A VÉD (The College of Arts and Sciences) — Čtyřletý běh vedoucí
ke stupni "IJakaláře Umění" neb "Ihikalářo Vědy"

UČITELSKÁ K0LLEJ (The Teachers College) — Dvouletý běh který vedo k dosáhnu-

tí "líiplomu učitelské kollejo" Studující zapíší no do této kolleje v třetím ročníku

při čemž v tom samém časo zůstávají zapsáni v jiné universitní kolleji jež udílí
stupen "llakalářo Umění" neb "Vědy" součustifi s udělením "Diplomu učitelské

kolleje" a "Universitního učitelského certifikátu" učitelskou kolleji

HOSPODÁŘSKÁ KOLLEJ (The College oř Agriculture) — Zal iritující v sob? všeobec-

né zemědělství lesnictví a všeobecné domácí hospodářství Čtyřletý běh vedoucí k

dosažení stupu? "Hiikaláře Vědy"

INŽENÝRSKÁ KOLLEJ (The College of Engineoring) — Čtyřletý běh vedoucí k stup-
ni "llakaláře Včil" v inženýrství civilní elektrické strojnické zemědělské Též

šestiletý akademický — inženýrský kurs

PRÁVNICKÁ KOLLEJ (The College of kw) ~ llěh který vede ko stupni "Bakaláře
1'ráv" Jednoroční akademické studio jsou při vstupu žádoucí Sloučený akade-liiwk- ý

právnický kurs čtyřletý vede k stupni "líukiiláře Umění" a šestiletý běh
ke stupni "Hakatáíc 1'ráv"

LÉKAŘSKÁ KOLLEJ The College of Medicine) - ("'lyřb l v běh vctlouei ke stupni
"Ooklora Medicíny" ňostildý kurs opravňuje ke stupni "llakaláře" a ko stupni
"Doktora Medicíny "

OBCHODNÍ ŠKOLA (The School of Oommerce) - 1'iyib tý I ičli vedoucí ke stupni
"llakaláře Umění" určený k zajištěni vzděláni studentu připravujícímu se pro ob-

chod neb obory tomuto společné

LÉKÁRNICKÁ ŠKOLA (The School of Pharmacy) ~ Dvou- - N tříleté kursy Též čtyř-let- ý

kurs vedoucí k dosaženi stupně "Ibikalíiíe Vědy v lékáruietvl"

8K0LA KRÁSNÝCH UMÉNÍ (The School of Fine ArU) — ('tvib tý kulturní běh

v noh? Krásná Uměni a vedouc! ke slupni "IfcikabtiV

ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA (The Sdtool of Agriculture) stň-li- škola v uii možno vdč
lati se především pro praktický íivot na farmě

U0ITEL8KÁ KOLLEJ VYfiSÍ ŠKOLY (The Teaohen CoUee High School) - Vysoké-
ho stupu? škola podiveného fádtt iwihiejiťl skvělou pillfitust obuieeliéimi počtu
nejvíce ádouekdi stUbnlA Jest to Vldčlávucl Školi "Učitelské kolleje" do nU

vstupu litiMt býti poiiíe tia psitlioil žádost ibmáhlttitu

LETNÍ VYUČOVÁNÍ (The Summer Swnion) — Osmitýtluí kurs-- pivdevšim pro učiu-l- y

ČE8KÝ ODBOR

Kursy v VskA mluvuiei a v iVsM ItteraUiři
Kur pro lačAlečiiíky - - biině isl l da losi mlpid-din- i

Kursy pro pokročilejší budou později lunámciiy
tt dčjimUli českí íciiu pietln4il ie jednou i týtbii "Kivdil" Ha češtinu datie

k)iUl b'iit lit W jiiku a ktirVkoliv kur universitní
Kdion-M- f tVskťho Ddboiu V či Mrehaiiin Art IUU

S' birtsski ykuiib'1 s(4„ill( l(„v4 ioědíUk4 škoU V Furtí tt kitlebiil (uli i St í
ic V Nolth l'Ul Vlfliliut Fllll'tlou S'tiltlbff jsou

'

pod řltciiliu sborn

mil ulé úterý llmuboldt vzhledem

k umístěni nové státní polcpsovuy
v onom městě Odtamtud za tím

Je úéeleut odejeli do Table IJock

jehož znali v průvodu dívky její
nož obličeje sice neviděli lile kte-

rá byla zrovna tak oděna jako sl

Miekova v době únosu Ileld vi-

děn byl jimi kdy 2 dával dopis do

poslovu! schránky blie Mllcrovy

farmy Hned po světu zatčení do

S'a postaveni polepšovny povolil

minulý sněm $iiOtn

v llolsteiu spadla na něho v pá-

tek Myl pólu lu n pod několika tu-

nami zemí ii dva jeho mladší hra
lii pokoušeli se pomoci mu uvsaU

bevýsleduě Otce jeho II O

Sickuall uo škal v Kanadě m ob

chodců když neštěstí se stalo

V jižní části okresu Mrowu

viehťiee natropila značnou škodu
na réucli h Franka a ( laude Wa

— f lif který se koneční snesl
V imluvici minulého týdne mtd

praven byl do věeiil v ťolumbus
xuaéuoit části státu měl iduhodar

poněvadž panovaly obavy před jeuí úěimk na kukuřici která clo

to lyneovuiiliii Obviněny uchyl

p liikvesiu u ttue iienyi jsasioii

pelt udvokúleiii ttékoli má IIUIIOŽ- -

to' pt tbiuné ve Sehityler Tito pa- -

tluč dUno se jej 4lVkU pro jeho
Ik i lili tlmpoiaunv fivoi iiii'i nepoctilo

ně se VťdA piedlojiiťho výulcehu
blldť postavci) pletl soud dl

jij trpěl dlouho trvajícím ku- -

liftu a horkými větry Nčkd p

daly téi kroupy svžak lunatro
pilv mnoho ákody
— tul TíMitonic Syn ii Ibir

niaiiovýi-- v Nibraska lity pv
lila írt vé pokladny #MKI v pro

kpčťh oběti války v Nčmeeku

iikí p4Mluikimt4 asi loeii třice-

ti členy vynesli! diiUívh lM

— Tile ptáki byh pobitu

krupottitSiu m lot (4 mladýťh ku

řflt Utopeno Ve ětUtek ětr V

lUstiu a okuli když oeU w

Ulil liejliioil bouře litiMitího U'

trikint v pilstíiti idulobi puto
Mtnč jest Ve wVot okťeslt Itooltť

v Albion

- Jedí li I nejho iťh pi(tin V

iutltt tuětktt llttlliiujtoti vy-

fikl v P! t f piVjtvuí koni po

oti r čtvilek v ♦ IhmIíh rnioi a

lesA minulý pálek Viecky Ven-ko-

ní ktuviy byly naváleny u

llěkollk stuhu scliu roíháxciio

Kdv2 se viehiiee pí línala pada-

ly kroupy a hodnd sprchlo
- Flintou lUmcin a II Wy

im-- r llurlinutoii Neb b)li abi~

li v sobotu v Sioiu ťiy ta nA

kladniiu vlakem dráhy Mil

wunkee Nelil iiiáiito jak se ne

itťstl stalo

Henry hlusseř j ni voítl
Venkovskou poti 4 Milebu Jv

dril le stal Vi li osnduikU V taio
idm okolí b)l Usiureili kd2 v

VI v HUlomotittu " otijíi )

ky v sobotu Putriii itrstd kou

liolu is4 1 stiojoi k lvi jU ll
osttvho Vu tul k phkotd it

íUisr #iUtil pol idui Po
v e h mAoi fe sout hU b 01 i' o
kmoltt K t luiCitstiteiu inuii ítl
st U ttt in tnjťlkšt dvn novo m

d 1 14

- Josef Ib jliill j U postři lil

VlU koMstdl Jim Udičku V

lioWťH aÍ pťtd dvřt4 hdov
p-- i kl io'l'vrbbi ii fiinuá ivi)

rrvni MtiiMUr 19U etvf bude vt ttřtoX Id i4ti

íkouiky v ljdu t4 poiulvdi ib lolwty ti al 1 Uli :tJ

iinHIIMl(tllHIIIIIMIMIIIMMIIlllltlMIM

s COniflHWEflLTH LIFE HIS COJ

J ftn NloiV pn 2

fj lUtnA t kpoh OO! pr d on!! l lul

i IVtaiíel V pktloti M UiHlMM J
t Ní')b't'it poU-oo- l V Níhlť# g
S ťflvvy H4 0tuhN4ťlťuK 6UU S

J W l HMt9 frtij ibtujHi V) ťa S

tlIMMMMItlMIMUHUMMMMIUIHMMMIlMIV

THE REGISTRARV hUAoH it aul
41 Inturtuiit Uln MAt

STATION LINCOLN MiltlMSKA

wtesnm


